一般社団法人千葉市認知症介護指導者の会

第 6 期 第 9 回 定例理事会 議事録

1

一般社団法人千葉市認知症介護指導者の会

第 6期 第 9回 定例理事会 議事録

１．開催日時  令和 7 年 9 月 11 日（金）19 時 00 分～20 時 00 分

２．開催場所  オンライン会議（Zoom 使用）にて開催

３．理事・監事の数  理事数 5 名 監事数１名

４．出席者  [理事] 梅本聡 永嶋丈晴 髙橋秀明 滝澤秀児

５．議長  梅本聡 [会長]

６．議事録作成者  梅本聡 [会長]

７. 議事

（１）活動に関する検討等

① 収益事業や広報活動について

▶クラウドファンディングの活用ついて（担当：永嶋副会長）

クラウドファンディングのプロジェクト企画の入力について

     →9 月 27 日（土）にマウントバード事務所に永嶋・髙橋秀・滝澤・梅本が集合し、作業を行う

▶認知症ケアスキルアップ研修の開催について

  →本日時点で申込者は 5 名。うち 1 名は 1 日目のみの参加

  →開催 2 週間前には研修案内をメール送信する予定。そのため、マウントバードならびに穏寿会の申込

   を口頭ではなく、ホームページから行ってほしい（メール送信先を知りたいため）

→Google ドライブ内に研修に使用する資料のデータをまとめている。初日に使用する印刷をお願いしたい

  ▶永嶋：了解しました

→プロジェクターについては滝澤理事の私物を借用する

▶支援専門職 SCHOOL

    →梅本会長より：支援専門職 SCHOOL 深掘りセミナーについて、永嶋副会長・滝澤理事からも担当す

るセミナーのタイトルとセミナー内容を送っていただいた。

すでにホームページに公開している

② 認知症×セミナーについて

    →今後（直近）の認知症×セミナーの日程を確認。

    ○2025 年 11 月 08 日土曜日  認知症×VR［第 2 弾］

    ○2026 年 01 月 24 日土曜日  認知症×帰宅願望

    ○2026 年 03 月 21 日土曜日  認知症×看取り介護

    →帰宅願望ならびに看取り介護の講師を髙橋由香利氏に依頼。了解を得た（永嶋より）

    →概算請求の件。髙橋秀明理事が千葉県に確認。要綱に概算請求の旨が記載されているので概算請

一般社団法人千葉市認知症介護指導者の会

第 6 期 第 9 回 定例理事会 議事録

2

     求できるものと考えられるとのこと。認知症×VR については概算請求にて申請を行うこととする。

   →申請書類の作成は髙橋秀明理事が行う

   →株式会社シルバーウッド（VR 体験提供先）との交渉等は滝澤理事が行う